
 
 

Ausbildungsberaterinnen und -berater 
für die Berufe Landwirt/Landwirtin und Fachkraft Agrarservice 
 

Stand 11.12.2023 

Regierungsbez. Kreise, kreisfreie Städte Ausbildungsberater/in 

Arnsberg alle im Regierungsbezirk Arnsberg Burkhard Wulff 
 
Versuchs- und Bildungszentrum Landwirtschaft  
Haus Düsse  
Ostinghausen, 59505 Bad Sassendorf 
Tel: 0 29 45 / 989 - 140 
e-Mail: Burkhard.Wulff@lwk.nrw.de 

Detmold 
 

Bielefeld, Gütersloh, Herford, 
Minden-Lübbecke 

Silvia Noje-Rolf 
 
Kreisstellen Minden-Lübbecke, Herford-Bielefeld, 
Außenstelle Herford-Bielefeld 
Ravensberger Str. 6, 32051 Herford 
Tel.: 0 52 21 /59 77 - 43 
e-Mail: Silvia.Noje-Rolf@lwk.nrw.de 

Höxter, Lippe, Paderborn Falk Brunsiek 
 
Kreisstelle Paderborn 
Bleichstr. 41, 33102 Paderborn 
Tel.: 0 52 51 / 13 54 - 40 
e-Mail: Falk.Brunsiek@lwk.nrw.de 

Düsseldorf 
 

alle ohne Remscheid und Solingen 
 

Christian Deselaers 
 
Kreisstellen Kleve, Wesel  
Elsenpaß 5, 47533 Kleve 
Tel.: 0 28 21 / 996 - 102 
e-Mail: Christian.Deselaers@lwk.nrw.de 

Köln 
 

alle, zusätzlich Remscheid und 
Solingen (Reg.-Bez. Düsseldorf) 
 
 

Markus Hammes 
 
Fachschule für Agrarwirtschaft – Fachrichtung 
Landwirtschaft Köln-Auweiler 
Gartenstr. 11, 50765 Köln  
Tel.: 02 21 / 53 40 - 147 
e-Mail: Markus.Hammes@lwk.nrw.de 

Münster 
 

Borken, Recklinghausen 
(Berufsschulbezirk Borken) 

Dr. Cathleen Wenz 
 
Kreisstelle Borken 
Johann-Walling-Str. 45, 46325 Borken 
Tel.: 0 28 61 / 92 27- 60 
e-Mail: Cathleen.Wenz@lwk.nrw.de  

Coesfeld, Recklinghausen 
(Berufsschulbezirk Lüdinghausen) 
 

Julia Liebetanz 
 
Kreisstellen Coesfeld, Recklinghausen 
Borkener Str. 25, 48653 Coesfeld 
Tel.: 0 25 41 / 910 - 250 
e-Mail: Julia.Liebetanz@lwk.nrw.de  

Münster, Steinfurt, Warendorf 
 

Eva Niederdalhoff 
 
Kreisstellen Gütersloh, Münster, Warendorf 
Waldenburger Str. 6, 48231 Warendorf 
Tel.: 0 25 81 / 63 79 - 43 
e-Mail: Eva.Niederdalhoff@lwk.nrw.de 


